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رئیس کل بانک مرکزی در نشست رؤسای کل 
بانک  های مرکزی کشورهای حوزه خاورمیانه 
و آسیای مرکزی، گفت: با تمهیدات اندیشیده 
شده، روند کاهشی نرخ تورم در سال جاری ادامه 
می یابد و شاهد ثبات در بازار ارز، شتاب گیری رشد 
اقتصادی و سرمایه گذاری مناسب در فعالیت های 

اقتصادی خواهیم بود. 
به گزارش از بانک مرکزی، »علی صالح آبادی« در این جلسه 
با برشمردن آثار اقتصادی زیانبار بحران کرونا تصریح کرد: در  
اقتصاد ایران طی دو سال گذشته همانند بسیاری از اقتصادهای 
دیگر کشورها عمدتاً به واسطه شیوع و گسترش ویروس کرونا 

با چالش هایی مواجه شد.
همچنین اقتصاد ایران با چالش های دیگری نظیر تشدید 
تحریم های غیرقانونی دولت آمریکا از زمان خروج آن دولت از 
برجام مواجه بوده است. مجموعه این شرایط تا حدودی توانست 

رشد کوتاه مدت اقتصاد ایران را بطور موقت متاثر سازد.
اما با اتخاذ سیاست ها و اقدامات مناسب و نیز واکسیناسیون 
گسترده در مقابله با ویروس کرونا، فعالیت های اقتصادی کشور 
بطور خاص بخش خدمات در حال بازگشت به روند عادی خود 

است.  

رئیس کل بانک مرکزی با استناد به آمارهای رسمی از 
متغیرهای کلیدی اقتصاد اظهار داشت:  آمارهای رسمی از 
متغیرهای کلیدی اقتصاد در ماه¬های پایانی سال ۲۰۲۱ و 
سه ماهه ابتدایی سال ۲۰۲۲، حاکی از بهبود نسبی وضعیت 
اقتصاد ایران و تغییر در روند متغیرهای کلان اقتصادی می باشند. 
برای مثال نرخ تورم دوازده ماهه و نقطه به نقطه که از سال 
۲۰۲۰ متاثر از محدودیت دسترسی به منابع ارزی ناشی از تشدید 
تحریم های بین المللی مسیر صعودی را در پیش گرفته بودند، از 
سپتامبر ۲۰۲۱ وارد روند نزولی شدند و در مارس ۲۰۲۲ نسبت 
به مقطع مذکور به ترتیب ۱۳.۱ و ۲۵.۴ واحد درصد کاهش 

یافته  اند.  
وی همچنین افزود: بر اساس محاسبات انجام شده، رشد 
اقتصادی در نه ماهه پایانی سال ۲۰۲۱ معادل ۴.۱ درصد 
تحقق یافت و در همین مقطع، حساب جاری تراز پرداخت های 
خارجی کشور با مازاد ۸.۲ میلیارد دلاری همراه بود. در این دوره 
زمانی، صادرات و واردات کالا )فوب( به ترتیب معادل ۵۶.۰ و 
۴۴.۲ میلیارد دلار بود که نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن 

معادل ۶۳.۷ و ۳۴.۲ درصد افزایش نشان می دهند.  
صالح آبادی اخلال در زنجیره تولید و افزایش قیمت های 
جهانی کالاهای اساسی )به واسطه تداوم شیوع کرونا و افزایش 

تنش های منطقه ای و بین المللی( در کنار سیاستهای پولی 
انبساطی با هدف حمایت از خانوارها را عوامل مهم در افزایش 

تورم در کشورهای مختلف برشمرد و گفت: این عوامل اقتصاد 
ایران را نیز با توجه به وابستگی آن به واردات کالاهای اساسی 

متاثر کرده است. از این رو شرایط بوجود آمده در اقتصاد جهانی، 
تحولات آتی متغیرهای کلان اقتصادی نظیر تورم و رشد 
اقتصادی را با ابهاماتی مواجه ساخته است.وی افزود: آمارهای 
بین المللی حاکی از این است که پس از چند دهه تورم های 
پایین مجدداً نرخ تورم در اغلب کشورهای توسعه یافته شروع به 
افزایش نموده است و این امر سایر کشورهای در حال توسعه را 

نیز به صورت منفی متاثر کرده است.  
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به شرایط اقتصاد جهانی 
تصریح کرد: افزایش معنادار قیمت کالاهای پایه که مجموعاً به 
عنوان شوک های عرضه و فشارهای هزینه ای قلمداد می شوند 
و سرایت سریع این شوک های تورمی به اقتصادهای در حال 
توسعه، ضرورت یافته تا در طراحی و اجرای سیاست های پولی 
در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه عمدتاً با هدف کنترل 

تورم دقت نظر بیشتری صورت گیرد.  
صالح آبادی در پایان ابراز امیدواری کرد با توجه به رویکردهای 
اتخاذ شده در مدیریت فضای اقتصاد کلان ایران و تمهیدات 
و سیاست های اندیشیده شده و بهبود شرایط بین المللی، روند 
کاهشی نرخ تورم در سال جاری ادامه یابد و شاهد ثبات در 
بازار ارز، شتاب گیری رشد اقتصادی و سرمایه گذاری مناسب در 

فعالیت های اقتصادی باشیم.  

رئیس کل بانک مرکزی:

تورم در اکثر کشورهای جهان صعودی شده اما در ایران نزولی است
اطلاعیه سازمان خصوصی سازی؛

هشدار درباره فراخوان های جعلی ثبت نام سهام عدالت
سازمان خصوصی سازی در اطلاعیه ای نسبت به سو استفاده افراد سودجو از 

متقاضیان ثبت نام سهام عدالت هشدار داد. 
سازمان خصوصی سازی در این اطلاعیه آورده است:  »اخیراً برخی از افراد سودجو از طرق 
مختلف مانند پیامک و یا کافی نت تحت عنوان ثبت نام سهام عدالت اقدام به اخذ وجه از 
متقاضیان کرده اند، بدینوسیله اعلام می دارد همه این فراخوان ها جعلی و کلاهبرداری است و 
هرگونه اقدام در خصوص تخصیص و توزیع سهام عدالت توسط سازمان خصوصی سازی و از 

طریق رسانه های گروهی اطلاع رسانی خواهد شد.«

حمایت بانک کشاورزی از پیوستن واحدهای تولیدی 
به چرخه تولید 

بانک کشاورزی با رویکرد اشتغالزایی،رفع موانع و مشکلات طرح ها و پیوستن 
به چرخه تولید از طرح های تولیدی در بخش کشاورزی حمایت می کند.

در ادامه اقدامات قبلی در ایجاد طرح های تولیدی بزرگ ،هیأتی از مسوولان این بانک به 
سرپرستی محمد ربیع زاده مشاور عالی سرپرست بانک روز دوشنبه پنجم اردیبهشت ماه از 
یک واحد تولیدی در استان تهران بازدید و آخرین وضعیت پیشرفت ها و اقدامات این طرح 
را بررسی  کردند.بر اساس این گزارش،در نشست مشترک با حضور مدیران این واحد تولیدی 
ضمن بررسی مسائل و مشکلات موجود،راهکارهای لازم برای زمینه سازی آغاز بهره برداری 
و پیوستن آن به چرخه تولید ارائه شد.این گزارش می افزاید، تأمین مالی این طرح توسط بانک 
کشاورزی و صندوق توسعه ملی به عمل آمده و این بانک همچنان آمادگی  دارد با تأمین 

سرمایه در گردش از پیوستن واحدهای تولیدی به چرخه تولید حمایت کند.

 فعالیت ارزی بانک توسعه تعاون همگام 
با سایر عملیات بانکی افزایش می یابد 

معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در امور عملیات بانکی بر افزایش سطح 
فعالیت ارزی بانک همگام با سایر عملیات بانکی تاکید ورزید. 

حسن شریفی معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در امور عملیات بانکی در هفتمین جلسه 
هم اندیشی مسائل ارزی بانک اظهار داشت: این بانک با رویکرد توسعه ای و حمایت از کارآفرینان 
و تعاونگران مشغول به فعالیت است و تامین نیاز ارزی مشتریان و تعاونگران از جمله خدمات بانک 
به شمار می رود.وی افزود: بانک توسعه تعاون اهداف و برنامه های مشخصی را در زمینه اعطای 
تسهیلات، تجهیز منابع، خدمات اعتباری، صدور ضمانت نامه و خدمات بانکی در دوره های زمانی 
مختلف دنبال می کند و توسعه فعالیت ارزی نیز از مهمترین رئوس برنامه های بانک است.شریفی 
خاطر نشان کرد: همکاران تخصصی واحدهای ارزی در صورت کسب تجارب موفق در این جایگاه ها 
این امکان را می یابند تا با طی مسیر پیشرفت شغلی به جایگاه های بالاتر بانکداری نائل شوند و با 
بهره مندی از تخصص همزمان در ریال و ارز، از سرمایه های بانک محسوب خواهند گردید.معاون 
عملیات بانکی بانک توسعه تعاون گفت: همزمان با ترسیم مسیر پیشرفت همکاران ارزی، موضوع 
انتقال تجارب و جانشین پروری نیز حائز اهمیت است تا امکان حضور همکاران جدید در جایگاه ارزی 
و نیز توسعه فعالیت ارزی به لحاظ کمی و کیفی فراهم آید.وی گفت: همزمان با برگزاری این سلسله 
جلسات، این انتظار می رود که نتایج ملموس و اثربخشی این هم اندیشی ها ایجاد گردد و انطباق ریسک 
صورت پذیرفته و بازدهی حاصل شده نیز در برآیند کلی عملیات ارزی حائز اهمیت است.سعید معادی 
معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در امور استان ها و بازاریابی گفت: در حال حاضر فعالیت ارزی 
در چارچوب مشخص و در ۱۲ واحد منتخب ارزی انجام می شود و سلسله مراتب حاضر در استان های 
منتخب از جمله مدیر استان، معاون ارزی، رییس و معاون شعبه و همکاران ارزی در تحقق اهداف 
سالیانه نقشی مهم بر عهده دارند.وی افزود: شناسایی مشتریان، برگزاری جلسات برای ارتقای سطح 
همکاری و انجام و پیگیری سریع سفارش مشتریان از جمله مواردی است که انتظار می رود ارکان 
ارزی بانک در انجام آنها اهتمام کافی را داشته باشند.فرشید طهمورثی مدیر امور بین الملل بانک توسعه 
تعاون گفت: طی سال گذشته به میزان ۳۵۰ میلیون یورو فعالیت ارزی در واحدها صورت گرفته است 
و مطابق برنامه سال جاری، هر واحد مکلف است تا سطح فعالیت را به تا سطح مناسبی افزایش دهد.
در این جلسه احمد محمدی مدیر امور استان ها و شعب ، مجتبی جعفری رئیس اداره کل عملیات 
ارزی، عباس ایارده رئیس اداره کل خارجه و محسن عزیزی قلیچی بازرس ویژه نیز حضور داشتند و 
با برقراری ارتباط به صورت ویدئو کنفرانسی با واحدهای ارزی، مسائل و مشکلات واحدها با حضور 

برخی مدیران و معاونین استانی مورد بررسی قرار گرفت.

اخبار کوتاه 

دادستان کل کشور گفت: حتما بانک ها به دنبال یک رویه واحد 
باشند تا از آن طریق بتوانند از صنایع و واحد های تولیدی حمایت 
کنند. بانک ها باید ساز و کاری طراحی کنند که بشود از بنگاه های 
تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل حمایت کرده و در زمان سود ده 

شدن واحد از آن نفع ببرند.
دادستان کل کشور در این نشست دو ساعته با بیان این که بانک ها نقشی تعیین 
کننده در رشد و توسعه اقتصاد کشور دارند و باید در جهت تحقق شعار سال نقش 
خود را ایفا کنند، گفت: معتقدیم باید مسائل و مشکلات بانک ها شنیده شود تا 

آن ها هم بتوانند به درستی به وظایف بانکداری خود عمل کنند.
حجت الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری اظهار کرد: بانک ها باید یکی 
از بازیگران اصلی در حمایت از تولید باشند و در احیای کارخانجات تعطیل و نیمه 
تعطیل سهیم باشند. البته این بدان معنا نیست که بانک ها متضرر شوند و بر آن ها 

تکالیف غیرقابل انجام بار شود.
دادستان کل کشور حجت الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری افزود: در 
حال حاضر یکی از مواردی که جزو اولویت های دستگاه قضایی است حمایت 
از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی است. اگرچه ما از فعالان اقتصادی که در 
مواجه با بانک ها دچار گرفتاری شده اند حمایت می کنیم، اما باید عنوان داشت 
این حمایت به هیچ وجه شامل افرادی که تسهیلاتی گرفته و در جای دیگر 
هزینه کرده اند نخواهد شد و با قاطعیت با این قبیل افراد برخورد خواهیم کرد. 
 بانک ها هم باید این افراد سودجو را به دستگاه قضایی معرفی کنند تا با آن ها 

برخورد شود.
حجت الاسلام و المسلمین منتظری در ادامه با اشاره به عملکرد برخی بانک ها 
که نسبت به اخذ سود مرکب اقدام می کنند، گفت: متاسفانه گزارش هایی که در 
این رابطه به دست ما می رسد، صحت دارد و برخی شعب دست به این فعل حرام 

می زنند که باید جلوی این کار گرفته شود.
وی خاطرنشان کرد: موضوع دیگر این است که نظارت در سیستم بانکی 
کشور باید تقویت شود. نظام بانکی اگر می خواهد به درستی کار کند باید نظارت 
دقیقی بر زیرمجموعه خود داشته باشد. لازم است درگاهی برای اعتراضات و 
شکایات مردمی وجود داشته و اگر وجود دارد اطلاع رسانی بیشتری برای آن 

صورت پذیرد.
دادستان کل کشور ادامه داد: حتما بانک ها به دنبال یک رویه واحد باشند تا از 
آن طریق بتوانند از صنایع و واحد های تولیدی حمایت کنند. بانک ها باید ساز و 

کاری طراحی کنند که بشود از بنگاه های تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل حمایت 
کرده و در زمان سود ده شدن واحد از آن نفع ببرند.

حجت الاسلام و المسلمین منتظری به موضوع اصلاح نظام بانکی نیز اشاره 
کرد و گفت: اصلاح نظام بانکی یکی از تاکیدات مقام معظم رهبری و نیاز های 
روز جامعه است. برای اصلاح نظام بانکی جلسات مستمر داشته و پیشنهادها و 
برنامه های خود را مطرح و پیگیری کنید. در هرجایی هم که لازم بود به ما اعلام 

کنید تا در کنارتان بوده و مسائل تان را منتقل کنیم.
وی افزود: بسیاری از مباحث و مطالب شما مدیران عامل بانک ها به ما در 
دادستانی کل منتقل نشده است که اگر شده بود حتما آن ها را پیگیری می کردیم؛ 
لذا مسائل و مشکلات خود را از طریق معاون اقتصادی به ما اعلام کنید تا در 

دستور کار قرار گیرد.
گفتنی است در راستای تحقق شعار سال و حمایت از تولید و اشتغال، دادستان 
کل کشور میزبان اعضای شورای هماهنگی بانک ها بود و در جریان مشکلات 
و مسائل آنان قرار گرفت. در این نشست اعضای شورای هماهنگی بانک ها به 
تشریح ساختار این شورا پرداخته و مسائل و مشکلات خود را با دادستان کل 

کشور درمیان گذاشتند. 
دکتر محمد رضا فرزین که به عنوان رییس شورای هماهنگی بانک هاي 
دولتي در این نشست  سخن می گفت نیز ضمن اشاره به جایگاه و نقش بانک ها 
در نظام اقتصادی کشورگفت: بانک ها می توانند نقش ویژه ای در حمایت از 

اقتصاد ملی و تحقق شعار سال داشته باشند. 
وي در این جلسه با ارائه گزارشي از عملکرد و مشکلات بانک ها ،بر آمادگي 

نظام بانکي براي حمایت از تولید و اشتغال در کشور تاکید کرد.

براساس اطلاعات به دست آمده در دو ماه پایانی سال گذشته 
۲۰۳ هزار و ۳۲۰ فقره تسهیلات خرد بدون ضامن به مبلغ ۶ هزار 

و ۱۰۰ میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده است. 
با دستور رئیس جمهور و برنامه ریزی وزارت اقتصاد، پرداخت تسهیلات خرد بدون 
ضامن از نهم بهمن ماه سال گذشته در بانک هایی مثل ملت، تجارت، صادرات، 
 ملی، سپه، مسکن، کشاورزی، صنعت و معدن، توسعه صادرات، پست بانک و رفاه 
شروع شد. براساس آخرین اطلاعات به دست آمده طی بهمن و اسفند ماه سال 
گذشته در مجموع ۲۰۳ هزار و ۳۲۰ فقره تسهیلات خرد بدون ضامن به مبلغ ۶ 

هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان به متقاضیان دریافت وام پرداخت شد.
جمع این میزان وام پرداختی به بیش از ۲۰۰ هزار نفر از شهروندان معادل 
تسهیلات اعطایی به فقط چند ابربدهکار بانکی است که با وجود هشدارهای پی 
در پی شبکه بانکی حاضر به بازپرداخت وام خود نیستند. بانک سپه با پرداخت 
۶۶ هزار و ۸۹۱ فقره تسهیلات به مبلغ یک هزار و ۸۲۱ میلیارد تومان بیشترین 
پرداختی را دارد و بانک های تجارت و رفاه کارگران هرکدام به ترتیب با پرداخت 
مبالغ یک هزار و ۵۷ میلیارد تومان و ۸۸۷ میلیارد تومان در مرتبه دوم و سوم قرار 
دارند.بانک های توسعه تعاون، صنعت و معدن و مسکن نیز به ترتیب در آخرین رتبه 

پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن قرار دارند.
پس از تاکید رییس جمهوری بر تسهیل پرداخت وام به آحاد جامعه، وزیر اقتصاد 
از اجرای پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن از نهم بهمن ماه در بانک های 
دولتی خبر داد.تسهیلات خرد بدون ضامن در بانک های ملت، تجارت، صادرات، 
ملی، سپه، مسکن، کشاورزی، صنعت و معدن، توسعه صادرات، پست بانک، رفاه 

کارگران، توسعه تعاون و بانک قرض الحسنه مهر ایران اجرا می شود.  

همچنین سال گذشته بانک مرکزی »دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات 
خرد« را در راستای ایجاد شرایط لازم برای تسهیل بهره مندی متقاضیان از 

تسهیلات خرد بانکی مبتنی بر اعتبارسنجی برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
در این دستورالعمل سقف مبلغ تسهیلات خرد معادل دو میلیارد ریال )۲۰۰ میلیون 
تومان( تعیین شده است؛ همچنین در دستورالعمل یاد شده ضمن احصای فهرستی 
از تضامین و وثایق قابل اخذ از متقاضیان دریافت تسهیلات خرد، مقرر شده اعطای 
تسهیلات خرد به متقاضیان دارای سابقه و امتیاز اعتباری بر اساس اعتبارسنجی، در 

قبال أخذ حداکثر دو مورد وثیقه انجام پذیرد. 
شاغلان، بازنشستگان و مستمری بگیران اجرایی دولتی همچون وزارتخانه ها، 
سازمان های دولتی، شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت های 
معتبر بخش خصوصی براساس تشخیص بانک که حقوق افراد به آن واریز 
می شود، کارکنان شرکت های خصوصی که حقوقشان در بانک های مذکور 

پرداخت می شود مشمول این طرح هستند. 
در این دستورالعمل تضامین و وثایق به شرح زیر اعلام شده است:

اوراق تجاری از قبیل چک یا سفته مشتری.
اوراق بدهی اعم از اوراق پذیرفته شده در بازار سرمایه و غیر آن.
سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس از جمله سهام عدالت.

واحدهای سرمایه گذاری صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس.
چک یا سفته توسط ضامن.

اموال عینی با ارزش عرفی از قبیل خودرو، مسکوکات یا مصنوعات طلا.
حساب یارانه اشخاص.

گواهی کسر از حقوق توسط مشتری یا ضامن.
ضمانت یک نفر کاسب دارای پروانه کسب که در زمان اعطای تسهیلات دارای 

فعالیت اقتصادی دایر باشد.
در مناطق روستایی ضمانت یک نفر ساکن روستا که اهلیت و صلاحیت وی توسط 

شورای اسلامی روستا مورد تأیید واقع گردد مهمور به مهر شورای اسلامی روستا.
سیم کارت دایمی ثبت شده تحت مالکیت مشتری.

برای روستائیان، کشاورزان، دامداران سنتی و عشایر، پروانه چرای دام، پروانه چاه 
کشاورزی، سند مالکیت اراضی کشاورزی، ضمانت زنجیره ای.

ضمانت صادره توسط بنگاه محل اشتغال مشتری، متضمن تضمین دیون 
تسهیلات گیرنده.

سایر تضامین متناسب با امتیاز اعتباری مشتری و تشخیص مؤسسه اعتباری.

 جلسه مشترک دادستان كل كشور
 با اعضای شورای هماهنگی بانک ها 

 مجموع وام بدون ضامن پرداختی به ۲۰۳ هزار نفر 
معادل بدهی چند ابربدهکار بانکی

مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: در شرایطی که ایران اسلامی 
شدیدترین تحریم های ظالمانه بین المللی را تجربه می کند، 
کارگران به عنوان سربازان و سرداران این جنگ نابرابر اجازه 
ندادند که دشمنان به اهداف شوم خود برسند و متعهدانه پای 

حفظ استقلال کشور ایستاده اند.
دکتر اسماعیل لله گانی با بین این مطلب در جشنواره امتنان از الگوهای برتر 
جامعه کار و تولید که روز پنج شنبه ۸ اردیبهشت ماه به مناسبت هفته کار و کارگر با 
حضور دکتر هادی بهداد مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و کارگران، گروه های کار و واحدهای تولیدی نمونه کشور در محل بانک رفاه 
کارگران برگزار شد، افزود: اگرچه از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون همواره شاهد 
این بوده ایم که توجه به مقوله کار و کارگران عزیز روند رو به رشدی را طی کرده 
است اما به واقع همچنان تا جایگاه شایسته در این بخش فاصله داریم و ضرورت 
دارد توجه به این مهم صرفا محدود به هفته کار و کارگر نشود و در طول سال به 

عنوان یک برنامه محوری مورد توجه قرار گیرد.
وی با بیان اینکه، بانک رفاه کارگران مزین به عنوان »کارگران« است، 
خاطرنشان ساخت: بر این مبنا تلاش شده است تا همواره توجه ویژه به این 
قشر معزز و همچنین بازنشستگان ارجمند تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی 

به عنوان یک برنامه راهبردی در راس برنامه ریزی ها و اقدامات توسعه ای بانک 
قرار داشته باشد.  

دکتر لله گانی در ادامه از آمادگی حمایت ویژه بانک رفاه کارگران از کارگران و 
گروه های کار و واحد تولیدی نمونه کشور خبر داد و گفت: آماده ایم تا با حمایت 
از تمامی طرح های برتر مرحله استانی سی وسومین جشنواره امتنان از کارگران، 
گروه های کار و واحدهای تولیدی نمونه، نسبت به توسعه یا فعال سازی این 
طرح ها اقدامات مقتضی را داشته باشیم؛ همچنین در حوزه خدمات تسهیلاتی 
 به کارگران نمونه نیز کاملا آمادگی داریم تا این خدمات را بیش از پیش افزایش 

دهیم.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران در ادامه به راهکارهای توسعه اشتغال در میان 
دانش آموختگان دانشگاهی اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین راهکارها توجه به 
آموزش های کاربردی در محیط های دانشگاهی و حضور بیش از پیش دانشجویان 
در محیط های کاری است. در این راستا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می تواند 
طرحی را به دولت ببرد که بر اساس آن دانشجویان ۳ سال از دوران تحصیل خود 
را در دانشگاه و سال آخر آن را در محیط های کار ادامه دهند تا با فرهنگ کار انس 
بگیرند و از فرهنگ پشت میزنشینی فاصله بگیرند؛ بدون شک اجرای مناسب 

این طرح منجر به توسعه اشتغال در بین دانش آموختگان دانشگاهی خواهد شد.

وی افزود: بهره برداری از ظرفیت های ارزشمند کارگران، گروه های کار و 
واحدهای تولیدی نمونه کشور می تواند در راستای اجرای بهینه این طرح بسیار 

موثر باشد.
دکتر لله گانی در پایان تصریح کرد: ضرورت دارد جشنواره امتنان کارگران، 
گروه های کار و واحدهای تولیدی نمونه کشور به عنوان یک جشنواره جاری 
 و مستمر در تمام طول سال برگزار شود و منحصر به مقطع خاصی از سال

 نشود. 
دکتر هادی بهداد مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در 
این نشست طی سخنانی از بانک رفاه کارگران به عنوان اصلی ترین حامی جامعه 
کار و تولید نام برد و گفت: حمایت های تسهیلاتی و امتیازات قانونی که این بانک 

در سال های گذشته در اختیار کارگران و به ویژه کارگران نمونه کشور قرار داده 
است بسیار قابل توجه بوده و جای قدردانی دارد.

وی افزود: ضرورت دارد سایر بانک ها نیز به سهم خود در راستای حمایت از 
کارگران وارد عمل شوند و با حمایت تسهیلاتی از واحدهای تولیدی این عزیزان 

زمینه اشتغالزایی این واحدها را فراهم کنند.  
دکتر بهداد به فرایند برگزاری سی سومین دوره جشنواره امتنان از کارگران، 
گروه های کار و واحدهای تولیدی نمونه کشور اشاره کرد و گفت: این فرایند 
از مهرماه سال گذشته آغاز شد و حدود ۸ ماه به طول کشید. در مرحله استانی 
جشنواره بیش از ۳۰ هزار کارگر، گروه کار و واحد تولیدی نمونه ثبت نام کردند و از 
بین این تعداد ۱۶۴ طرح حائز بالاترین امتیازها شدند و مورد بازدید هیات داوری 
شامل نمایندگان وزارتخانه های تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی، 
صنعت، معدن و تجارت، جهاد دانشگاهی و... قرار گرفتند و در نهایت ۲۹ کارگر را 
به عنوان منتخبان ملی این جشنواره انتخاب شدند که شامل ۱۰ نفر از کارگران 
خلاق و مبتکر، سه گروه کاری )۹ نفر(، پنج واحد نمونه کارگاه های صنعتی و 

خدماتی هستند. 
لازم به ذکر است، در پایان این مراسم هدایایی به رسم یادبود از جانب بانک رفاه 

کارگران به کارگران، گروه های کار و واحدهای تولیدی نمونه کشور اهداء شد.

ادامه از صفحه یک
همچنین تسهیل شدن روند صادرات سوخت در کنار اقدامات 
سیستمی در مرزهای رسمی نیز یکی از اقدامات بازدارنده ای بود 
که ریسک فعل قاچاق را از آن ها گرفت.نیروهای مرزی مستقر 
در مرزها با پایش های مرزی موفق، مبارزه با قاچاق کالا را به 
طور جد در دستور کار خود قرار داده اند و معابر و گلوگاه های آلوده 
را کنترل می کنند تا قاچاق سوخت به کشورهای افغانستان و 
پاکستان به حداقل میزان خود برسد.تشدید اقدامات و فعالیت های 
موثر اطلاعاتی از سوی جامعه اطلاعاتی نسبت به باندهای کلان 

و سازمان یافته و هم افزا شدن این نیروها در کنار پلیس اقتصادی 
یکی دیگر از دلایل روند کاهشی قاچاق سوخت در کشور شد، 
قطعا استمرار این هم افزایی ها بیش از این عرصه را بر قاچاقچیان 
تنگ خواهد کرد.اقدامات مراجع قضایی در محاکم قضایی و 
تعزیرات حکومتی در برخورد با عوامل قاچاقچی، ضبط مال و 
توقیف خودروی حامل قاچاق یکی از علل موثر کاهش قاچاق 
سوخت است. در گذشته خودرو قاچاقچیان به ظن قاچاق سوخت 
توقیف نمی شد که امروز علاوه بر توقیف خودرو، زمان توقیف 
نیز در صورت تکرار افزایش یافته و قاچاقچی را بیش از پیش 

هزینه مند کرده است.نظارت های سیستمی یکی از مهمترین عامل 
در کاهش قاچاق سوخت بود به گونه ای که از ابتدایی که سوخت 
از مبادی تولید خارج می شود در طول مسیر تا مبادی مصرف مرتب 
رصد و پایش شده و اجازه داده نمی شود سوخت از مسیر قانونی 
خود خارج شود. با اقدامات مختلف پیشگیرانه از سوی دستگاه های 
متولی شاهد کاهش شدید قاچاق سوخت در کشور خواهیم بود 
و با هم افزایی ریسک سوخت قاچاق را به حداقل و این پدیده 

را برای قاچاقچی هزینه بر خواهیم کرد تا فعل قاچاق برای آنان 
دیگر سودمند نباشد.همه صاحب نظران متفق القول هستند که 
نفت به عنوان ثروت ملی یک کشور محسوب شده اما قرار نیست 
مسئولیت حل تمام معضلات کشور را بر عهده داشته باشد. اگرچه 
شرایط منطقه سیستان و بلوچستان برای توسعه صنایع بالا دستی و 
پایین دستی نفتی مهیا نیست ولی بررسی های دقیق و کارشناسی 
مرتبط با آمایش سرزمینی می تواند روشن کند آن منطقه برای 
احداث چه نوع صنایع و ایجاد اشتغال مرتبط با آن مساعد است 
تا بخشی از درآمدهای نفتی در راستای توسعه زیر ساخت های 

اشتغال زا در این منطقه تخصیص یافته و هزینه شوند.به نظر می 
رسد وزارت نفت باید به شکل گسترده تری معضل کلی کشور 
در رابطه با محدودیت های موجود برای افزایش ظرفیت تولید 
انواع فرآورده های نفتی یارانه ای مخصوصاً بنزین و محدودیت 
های ذخیره سازی، اسکله های بارگیری و خطوط لوله انتقال را با 
مصرف کنندگان واقعی و همچنین کارشناسان، صاحب نظران و 
معتمدین محلی مناطق مختلف کشور در میان گذاشته و انتظارات 
و سهم خواهی آنها از این ثروت ملی را به سمت درخواست های 

معقول و اقدامات زیربنایی هدایت نماید.

حمایت از کارگران و بازنشستگان همواره در راس اقدامات توسعه ای بانک رفاه کارگران قرار داشته است 

انگیزه های قاچاق

در راستای تسهیل خدمت رسانی به هم وطنان و ارائه خدمات بانکی موردنیاز، شعبه 
طالقانی بانک پارسیان در تهران پس از اتمام عملیات مرمت و بازسازی، با فضایی 
مطلوب و امکانات مدرن صبح روز چهارشنبه 7 اردیبهشت ماه سال جاری برای خدمت 

رسانی بهتربه مشتریان تجهیز شد.
سیامک دولتی، معاون شعب و پشتیبانی بانک پارسیان در بازدید از شعبه طالقانی با قدردانی از تلاش های 
صورت گرفته در بازسازی این شعبه و ایجاد فضایی مطلوب و طراحی جدید، گفت : این مهم به جهت بهبود 
شرایط و محیط کار برای فعالیت کارکنان و ارباب رجوع موردتوجه قرار گرفت و امانتی است تا از این سرمایه 

به نحو مطلوبی در مسیر اهداف و رسالت های سازمانی و ملی بهره برداری شود .
سیامک دولتی در ادامه گفت : شعبه طالقانی یکی از شعبی است که به عنوان پیش قدم در طرح آمادگار)بسته 
ویژه فعالان بازار سرمایه( فعالیت خود را آغاز کرد و به عنوان پیشتاز این عرصه موجب شد سایر شعب نیز 
به این طرح ملحق شوند؛ و امروز در این شعبه یک پرتفوی مناسبی در اعطای تسهیلات به شرکت های 

بورسی ایجادشده است.
معاون شعب و پشتیبانی بانک پارسیان بابیان اینکه همواره ردپای سیستم بانکی در طرح های بزرگ 
اقتصادی کشور مشهود است، ابراز داشت: بانک پارسیان طی سال های اخیر حامی پروژه های بزرگ ملی و 
رونق تولید داخلی بوده و در این راستا همواره تلاش کرده است به عنوان بانک موظف و موفق گام های بلندی 

در مسیر رشد و توسعه اقتصاد کشور بردارد .
گفتنی است؛ شعبه طالقانی بانک پارسیان با فضایی مطلوب و طراحی جدیدبه نشانی: تهران، خیابان طالقانی، 

خیابان ملک الشعرای بهار، پلاک ۱۴۳ آماده ارایه خدمات به مشتریان ارجمند است.

ایران در  بانک توسعه صادرات 
سال۱4۰۰ بیش از ۱۶۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت 
کرد که از این میزان در اسفندماه ۱4۰۰ 
در ۶۲ فقره وام قرض الحسنه ازدواج به 
متقاضیان مبلغ5۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 

ریال تسهیلات پرداخت شده است.
این بانک در طول سال ۱۴۰۰ در مجموع به 

میزان ۴۳۴ میلیاردریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوج های جوان پرداخت کرده است.
متقاضیان دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از تاریخ ۱۹  آبان ۱۳۹۵، موفق شدند نسبت به انتخاب 
بانک توسعه صادرات ایران در سامانه تسهیلات ازدواج اقدام کرده و تا پایان سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۶۰۰ میلیارد 
ریال از این بانک تسهیلات دریافت کنند.به دنبال لزوم اتصال بانک به سامانه تسهیلات قرض الحسنه 

اعطای این تسهیلات در قالب قرارداد قرض الحسنه مصوب شورای پول و اعتبار انجام می شود.
باتوجه به تخصصی بودن فعالیت این بانک، تعداد محدود شعب آن و در راستای تسریع در امر پرداخت 
این تسهیلات، تفاهم نامه ای با بانک قرض الحسنه رسالت جهت اعطای نیابتی تسهیلات یاد شده منعقد 

شده است.
بر اساس این تفاهم نامه، بانک قرض الحسنه رسالت متعهد شده است سهمیه تخصیصی ماهانه به این 

بانک را به صورت نیابتی به متقاضیان پرداخت کند.

 تجهیزشعبه طالقانی بانک پارسیان 
برای خدمت رسانی بهتر به مشتریان 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در بانک 
توسعه صادرات به 1600 میلیاردریال بالغ شد 

مدیرعامل بانک دی در جلسه اختتامیه دوره اجتماعی سازی کارکنان بدو خدمت بر 
ضرورت فرهنگ سازی خدمت به مشتریان و جامعه هدف بانک، خانواده معزز شهدا و 

ایثارگران در میان کارکنان تأکید کرد.
علیرضا قیطاسی در بازدید از اداره آموزش این بانک با حضور در جلسه اختتامیه کارکنان بدو خدمت گفت: 
مهم ترین هدف این دوره آموزشی علاوه بر ارتقای مهارت ها و دانش امور بانکداری، آشناسازی نیروهای بدو 

خدمت با فرهنگ سازمانی بانک دی است.
وی افزود: مهم ترین رکن فرهنگ سازمانی و مأموریت بانک دی، خدمت رسانی به مشتریان و خانواده معزز 
شهدا و ایثارگران است که امیدوارم این دوره آموزشی در نهادینه کردن اهمیت خدمت به جامعه ایثارگری 
موثر باشد. قیطاسی با اشاره به اهمیت خدمت رسانی مطلوب در شعبه گفت: کارکنان شعب، صف مقدم بانک 
در خدمت رسانی به مشتریان و مهم ترین عامل در تعیین میزان رضایتمندی مشتری هستند و بر این اساس 
انتظار می رود یکایک کارکنان با پایبندی به اصل مشتری مداری و پاسخگویی سریع و نتیجه محور در افزایش 

رضایتمندی مشتریان بکوشند.
گفتنی است در دوره آموزشی اجتماعی سازی کارکنان که به مدت دو هفته برگزار شد کارکنان ضمن 
فراگیری دروس بانکداری داخلی، حقوق بانکی، تحویلداری، حسابداری، مبارزه با پولشویی و نرم افزار بنکو، با 

حضور در شعبه به صورت تجربی نیز با فرآیندهای بانکداری آشنا شدند.
در پایان این جلسه، مدیرعامل از سه فراگیر برتر این دوره آموزشی تقدیر کرد.

همچنین در حاشیه این دیدار، مدیرعامل بانک دی با حضور در سایر دوره های آموزشی مرکز آموزش با 
کارکنان و مدرسان این دوره ها گفت وگو کرد.

مهم ترین رکن دوره های آموزشی نهادینه 
کردن درک اهمیت خدمت به مشتریان است

هیأت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره 12004351 
ــی  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــأت اول موض ــورخ 1400/10/21 هی م
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی شعبانی به شماره 
ملی 4990120108 فرزند مختار در 5 دانگ و 24 سیر 8 مثقال مشاع عرصه 
ــا بنای احداثی به مساحت  به انضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین ب
100/20 متر مربع از پلاک 28- اصلی به کلاسه 233/1400 واقع در اراضی 
نکا بخش 9 ثبت نکا خریداری شده از آقای مختار شعبانی محرز گردیده. که 
مقدار 15 سیر و 8 مثقال مشاع عرصه وقف می باشد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر 

خواهد شد./ م الف: 1300767
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140160326001000111 – 1401/01/31 هیات اول موضوع 
ــمی  ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ــه  ــات مالکان ــک تصرف ــه ی ــدان  ناحی ــک هم ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح مس
ــماره  ــه ش ــین ی ــرزا حس ــد می ــوکل فرزن ــدی ت ــری اس ــم کب ــی خان ــارض متقاض بلامع
شناسنامه 4813 صادره از همدان در ششدانگ اعیانی یک باب خانه  به 
ــه  ــع در حوم ــی    واق ــلاک 5/1469 اصل ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت 96/35  مت مس
ــداری   از  ــهید بشیری خری ــه ش ــگ کوچ ــراد بی ــاده دره م ــه نشانی ج ــک ب بخش ی
ــه منظور اطلاع  ــذا ب مالک رسمی اقای علی اسلام طلب محرز گردیده است ل
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
ــد از  ــی توانن ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب نس
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .   م الف 166  
ــار  ــخ انتش ــت اول : 1401/02/08 تاری ــار نوب ــخ انتش ــی : 1308356 تاری ــه آگه شناس

نوبت دوم : 1401/02/24 
رضا شیرخانی خرم – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  5751 
بدلیل عدم چاپ روزنامه در مورخ 1401/02/08 اولین نوبت آگهی در مورخ 1401/02/10 

به چاپ میرسد .

هیأت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آیی ــون و م ــاده 3 قان ــی موضوع م آگه
ــر رأی  ــمی براب ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه ــی و س ــی و اراض ــت ثبت وضعی
ــن  ــون تعیی ــوع قان ــأت اول موض ــورخ 1401/01/25 هی ــماره 12000165 م ش
ــد سند رسمی مستقر  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاق
ــه بلامعارض متقاضی  ــات مالکان ــکا تصرف در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ن
ــد محمد رضا در  ــی 4999660164 فرزن ــه شماره مل ــی ب ــای محسن یارائ آق
ــع  ــر مرب ــاحت 15/90 مت ــه مس ــازه ب ــاب مغ ــک ب ــان ی ــه و اعی ــدانگ عرص شش
ــه  ــه کلاس ــکا ب ــت ن ــش 18 ثب ــدران بخ ــع در مازن ــی واق ــلاک 57- اصل از پ
ــذا  421/1400 خریداری شده از  آقای محمد رضا یارائی محرز گردیده ل
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
ــاه  ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــی توانن ــند م ــته باش داش
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی 
ــم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول  تقدی
اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد./ م الف: 1306722
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